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ZYRA E PROKURIMIT

KOMUNA SUHAREK (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), te cilén e pérfaqéson
Mustafé Buzhala zyrtar i zyres se prokurimit dhe menaxheri i kontratés i caktuar
me Aktvendim nga ZKA1! dhe ne PMK?2 nga njésia e kérkesés, ne njérén ané dhe:

SHALA GT SH.P.K Shirok,zona industriale, 23000, Therand me seli né Suharekg me NUI
811305871 té cilén e pérfagéson Hamdi Shala, ne anén tjetér jané pajtuar té lidhin
njé Kontrate publike pér:

Titulli i kontratés
Pastrimi i automjeteve t& administratées Komunale dhe QKMF-s¢
Nr.prokurimit: 624- 20 -050 -236/624-20-2802-2-3-6

KMF-sg, sipas specifikimit te detyrueshme te dhéna me dosje te tenderit me kuotim te
¢mimeve.

1.2 Kontrata éshté njé vjecare (1) dhe hyné né fuqi me: 10/07/2020 dhe pérfundon me
09/07/2021.

ne autolarjen e OE.
1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP3 (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.

e

1 ZKA Zyrtari Kryesor Administrativ
2 PMK Plani per Menaxhimin e Kontrates
3 ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 4 Pagesat

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatorij Ekonomik éshts pérgjegjés pér te gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje
me Ligjin e Republikés s@ Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira ne
¢mimin e kontratés,

Neni 6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet na té gjitha aspektet te plotésoj specifikimet teknike té

parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancionj
7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 365 dité, pas pranimit té shérbimeye



specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té kets ta drejté, pér secilén dijte gé kalon
ndérmjet skadimit te periudhés sé kontratés dhe datés aktuale te pérfundimit, t'i marre
démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité te vlerés sé shérbimeve té pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé hers pas here té inspektojé, kontrollojg,

Neni 10 Nén-kontraktimi
10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

ekonomik nuk arrin t'j realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton nea ekzekutimin
e kontratés neé afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit

ekonomik i éshté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i
démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonje paaftési tjetér ligjore qé i
pengon realizimit té kontratés,



Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik
12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité
baraprakisht, mund ta ndérpresg kontratén ngse Autoritetj kontraktues: a) Nuk arrin t'j

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimij j procedurés migésore
pér zgjidhje te Mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkojé  vendim nga gjykata

Kontakt numyrij j Operatorit : 044 184498 & 044 140 102 shalagtshpk@gmail.com

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
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